
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INCARICO DI ASSISTENZA PROGRAMMATA AI SENSI DELLA DGR 1231/2018 PRESSO IL 
CENTRO SERVIZI "CENTRO POLIVALENTE PAPA LUCIANI" DI ALTAVILLA VICENTINA 
(VI) AL DOTT. GIANLUCA BIANCO, MEDICO ISCRITTO ALLA SEZIONE E DELL'ELENCO 
AZIENDALE, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 301 DEL 22.02.2024, IN FAVORE DI 25 OSPITI 
NON AUTOSUFFICIENTI PER IL PERIODO 01.03.2024-28.02.2025. ASSEGNAZIONE DI 
ULTERIORI 10 OSPITI CON DECORRENZA 01.09.2024.

Proponente: UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE DAT
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1472/24



Il Direttore f.f. dell’U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale, d’intesa con il Direttore U.O.C. 
Disabilità e Non Autosufficienza del Distretto Est, riferisce:

Con deliberazione n. 301 del 22.02.2024 è stato autorizzato il conferimento al dott. Gianluca Bianco, 
Medico iscritto alla Sezione E dell’elenco aziendale vigente ai sensi della DGR n. 1231/2018, di un 
incarico di assistenza programmata a 25 ospiti non autosufficienti, dall’01.03.2024 al 28.02.2025, presso 
il Centro Servizi “Centro Polivalente Papa Luciani”, sito in Altavilla Vicentina (VI), in Via Vicenza n. 
15, nel territorio del Distretto Est.

In considerazione della cessazione (31.08.2024) di altro medico curante presso il Centro Servizi in 
questione e della conseguente necessità di provvedere ad una nuova assegnazione degli ospiti in carico 
allo stesso, è stata rappresentata, con comunicazioni agli atti della Direzione Amministrativa Territoriale, 
la disponibilità del dott. Bianco ad aumentare di 10 unità gli ospiti a lui assegnati, con decorrenza 
01.09.2024, al fine di garantire l’assistenza programmata all’interno della struttura senza soluzione di 
continuità; a tale proposito è stata acquisito il parere favorevole del medico coordinatore.

Alla luce di quanto sin qui rappresentato, si propone di attribuire – con decorrenza 01.09.2024 - ulteriori 
10 ospiti non autosufficienti al dott. Gianluca Bianco, nell’ambito dell’incarico di assistenza 
programmata a 25 ospiti non autosufficienti di cui alla deliberazione n. 301 del 22.02.2024 in scadenza 
al 28.02.2025, per un numero complessivo di ospiti assegnati pari a 35.

Richiamato che, ai sensi della normativa regionale in materia, la spesa massima a carico dell’Azienda 
ULSS 8 Berica per i medici inseriti nella sezione E è pari ad € 62,00/ospite/mese, importo erogato dal 
Centro Servizi e rimborsato dall’ULSS, si precisa che l’approvazione del presente provvedimento 
comporta una spesa complessiva massima pari ad € 3.720,00, di cui:

 € 2.480,00 da porsi a carico del bilancio sanitario 2024, al conto 5504000333 – “Rimborsi 
assistenza sanitaria enti privati – Medici”;

 € 1.240,00 da porsi a carico del bilancio sanitario 2025, al conto 5504000333 – “Rimborsi 
assistenza sanitaria enti privati – Medici”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare, con decorrenza 01.09.2024 e per le motivazioni esposte in parte narrativa, ulteriori 
10 ospiti non autosufficienti del “Centro Polivalente Papa Luciani”, sito in Altavilla Vicentina 
(VI), in Via Vicenza n. 15, nel territorio del Distretto Est, al dott. Gianluca Bianco , medico 
iscritto alla Sezione E dell’elenco aziendale vigente ai sensi della DGR n. 1231/2018, nell’ambito 
dell’incarico di assistenza programmata a 25 ospiti non autosufficienti di cui alla deliberazione 
n. 301 del 22.02.2024, per un numero complessivo di ospiti assegnati pari a 35;



2. di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento comporta una spesa complessiva 
massima pari ad € 3.720,00, di cui:

 € 2.480,00 da porsi a carico del bilancio sanitario 2024, al conto 5504000333 – “Rimborsi 
assistenza sanitaria enti privati – Medici”;

 € 1.240,00 da porsi a carico del bilancio sanitario 2025, al conto 5504000333 – “Rimborsi 
assistenza sanitaria enti privati – Medici”;

3. di demandare alla U.O.C. Disabilità e Non Autosufficienza la verifica e la liquidazione delle 
fatture emesse dal Centro Servizi in parola, a titolo di rimborso, ai sensi della DGR n. 1231/2018, 
del compenso dallo stesso erogato al Medico sopra indicato;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-09-05T17:11:31+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




